РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2016 № 545-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 28.03.2014 № 239-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 30.01.2014 № 99-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»,   Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 28.03.2014 № 239-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»:
1.1. Дополнить приложение  «Реестр муниципальных услуг Шуйского муниципального района» позициями 41, 42 и субпозициями 41.1, 42.1 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономического развития  Шарова С.Ю.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шуйского муниципального района                     С.А. Бабанов

                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

 Шуйского муниципального района

                                                                                                                                                                                от 02.11.2016 № 545-п

                                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

 Шуйского муниципального района

                                                                                                                                                                                  от 28.03.2014 № 239-п

	41.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Одел муниципального хозяйства и градостроительной деятельности администрации Шуйского муниципального района
	Нет
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации
	Бесплатная

	41.1.
	Нотариальное удостоверение

документов, в том  числе

доверенности
	Нотариусы

	Физические и юридические лица

	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная

	42.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Одел муниципального хозяйства и градостроительной деятельности администрации Шуйского муниципального района
	Нет
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации
	Бесплатная

	42.1.
	Нотариальное удостоверение

документов, в том  числе

доверенности
	Нотариусы

	Физические и юридические лица

	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная